[image: image1.jpg]

	ГЛАВА
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» июля 2016 г.                     г. Дальнереченск                                                 № 15

О создании территориальных и объектовых

нештатных аварийно-спасательных формирований
в Дальнереченском городском округе
В соответствии с Федеральными законами РФ от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 9 октября 2006 года № 223-па «О создании нештатных аварийно-спасательных формированиях в Приморском крае», Уставом Дальнереченского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать руководителям объектов экономики и предприятий жизнеобеспечения Дальнереченского городского округа всех форм собственности для предупреждения и ликвидации локальных чрезвычайных ситуаций создать объектовые нештатные аварийно-спасательные формирования (далее НАСФ) организаций, согласно  «Методических рекомендаций по созданию, подготовке и оснащению НАСФ» до 25 июля  2016 года в следующем составе:
           - аварийно-техническую команду по электросетям в количестве 7 человек и 3-х  единиц  техники (автовышка, автобуровая, автотехническая) на базе ООО «Дальнереченская электросеть»;

-    сводную команду в количестве 32 человек и 4-х единиц техники (экскаватор, бульдозер, автосамосвал, автоцистерна) на базе ЗАО «Лес Экспорт»;

-   инженерную группу  в количестве 6 единиц техники (автокран, экскаватор, бульдозер, фронтальный погрузчик, автогрейдер, автосамосвал)  на базе ООО «Чугуевский ЛЗК»;
-   инженерную группу  в количестве 1  единицы техники (бульдозер)  на базе ДМК-92 филиала ОАО Востоксельэлектросетьстрой»;
- инженерную группу  в количестве 2-х  единиц техники (автогрейдер, ассенизаторская машина) на базе  ООО  «Округ»;

- бригаду по обслуживанию телефонной линии в количестве 6 человек на базе ЛТЦ г. Дальнереченск МЦТЭТ г. Владивосток Приморского филиала ПАО «Ростелеком»;
 - врачебно-сестринскую бригаду в количестве 4 человек на базе
КГБУЗ «Дальнереченская ЦГБ»;

 - аварийно-техническую команду  по ремонту и обслуживанию гидро-
технических сооружений в количестве 5 человек и 1 единицы техники (автокран) от  ООО «Востокстрой- 1»;

- подразделение  по обеспечению общественного порядка в количестве 48
человек от МО МВД России «Дальнереченский» в том числе:

         а). группу  по организации дорожного движения – 16 человек;

         б). группу  патрулирования – 12 человек;

         в). группу  по  обеспечению оцепления – 20 человек.

 - команду по тушению пожаров в количестве 13 человек  5 единиц
техники ( пожарный автомобиль) от 71 ПЧ КГКУ 4 ОПС;

  - команду по ремонту тепловых сетей в количестве 11 человек и 6
единиц техники (экскаватор, 2 бульдозера, 2 автосамосвала, ассенизаторская машина)  на базе КГУП «Примтеплоэнерго» Лесозаводского филиала Дальнереченского теплового района;

  - звено по обслуживанию защитных сооружений в количестве 3
человек и 3-х  единиц  техники (экскаватор, автогрейдер, автосамосвал) на базе ООО «Жилищная компания»;

  - команду водопроводно-канализационных сетей в количестве 5
человек и 3 единиц  техники (экскаватор, автосамосвал, ассенизаторская машина)  от ООО «Дальводоканал»;

  - группу санитарно-эпидемиологической разведки  в количестве 7

человек на базе  филиала ФБУЗ «Центра гигиены и эпидемиологии  в Приморском крае г. Лесозаводске»;
  - звено подвоза питьевой воды в количестве 2 человек и 2-х  единиц

техники (автоцистерна для питьевой воды) на базе ИП «Малюк»;

  - автоколонну для перевозки населения в количестве 3 автобусов из

расчёта:

- 2 автобуса от  ООО «Исток-М-Автотранс»;
- 1 автобус от ИП «Иванов»;

          -  на базе отдела предпринимательства и  потребительского рынка

администрации Дальнереченского городского округа 12 передвижных  пунктов  снабжения, в том числе:

  а).  4 передвижных  пункта  питания (далее ППП);

  б). 4 передвижных пункта продовольственного снабжения (далее-

ПППС);

  в). 4 передвижных пункта  вещевого снабжения (далее - ППВС).
Руководителям организаций вторые экземпляры документов по созданию территориальных аварийно-спасательных формирований, укомплектованию их техникой предоставить в отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе.

Часть сил и средств формирований  от КГБУЗ «Дальнереченская  ЦГБ»,  ООО «Дальнереченская электросеть», КГУП «Примтеплоэнерго» Лесозаводского филиала Дальнереченского теплового района, ООО «Дальводоканал», ООО «Жилищная компания», ЛТЦ г. Дальнереченск МЦТЭТ г. Владивосток Приморского филиала ПАО «Ростелеком», КГКУ 4 ОПС по охране Дальнереченского городского округа и Дальнереченского муниципального района, МО МВД России «Дальнереченский», ООО «Исток-М-Автотранс», ИП «Иванов», ИП «Малюк» ООО «Востокстрой- 1», ДМК-92 филиала ОАО Востоксельэлектросетьстрой», ООО «Округ»  содержать в степени постоянной готовности для ликвидации возможных  чрезвычайных ситуаций.
2. Отделу по делам ГО, ЧС и мобилизационной работы осуществлять ведение реестра организаций, создающих НАСФ на территории Дальнереченского городского округа, оказывать методическую помощь организациям по вопросам создания и обеспечения в готовности нештатных аварийно-спасательных формирований.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации Дальнереченского городского округа А.И. Гуль.

4. Постановление главы Дальнереченского городского округа от 05 июня  2014 года № 10 «О создании территориальных и объектовых  нештатных аварийно-спасательных формирований в Дальнереченском городском округе» признать утратившим силу.

5. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном  Интернет-сайте Дальнереченского  городского округа.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования.
И.о. главы Дальнереченского

городского округа                                                                               Ю.В. Савенко